

Primärkommunalt samverkansorgan

Regional handlingsplan kommunal eHälsa 2015 – 2018

Förslag till beslut:

att ställa sig bakom Regional handlingsplan kommunal eHälsa 2015-2018 och rekommendera länets kommuner att anta handlingsplanen.

Bakgrund

Prognoser för framtiden pekar på ett större antal äldre än vad vård och omsorg har att stötta idag, och en samtidig brist på omvårdnadsutbildad personal. Hela samhället genomgår samtidigt en digitalisering. Fler och fler äldre använder teknik i sin vardag. Socialtjänsten har redan, och får efterhand, ökade förväntningar på sig att invånare/brukare/klienter ska kunna nå socialtjänsten/vården/omsorgen digitalt. eHälsa handlar om hur framtidens vård och omsorg som helhet ska fungera och förbättras med hjälp av digitala verktyg och e-tjänster i säkra processer. eHälsa innebär att utveckla verksamheten med hjälp av digitala verktyg till stöd för personal, brukare, invånare och beslutsfattare.

Handlingsplan kommunal eHälsa 2015 - 2018

Handlingsplan kommunal eHälsa har arbetats fram av Chefsnätverket för eHälsa som på uppdrag av socialcheferna leder det kommungemensamma regionala arbetet inom eHälsa. Socialchefsgruppen har ställt sig bakom handlingsplanen.

Handlingsplanen för kommunal eHälsa kan ses som en delplan för arbetet med att förverkliga den *Regionala Digitala Agendan* som beslutades i Regionstyrelsen 2015-06-09. Handlingsplanen ska ses som en övergripande plan över flera år med fokus på kommande år, ska vara vägledande samt revideras varje år.

I handlingsplanen beskrivs viktiga förutsättningar för att arbetet i kommunerna ska kunna föras framåt, t.ex. egen kommunal organisation för styrning och implementation, samverkan mellan region och kommuner och samverkan med e-utvecklingsrådet vilket hanterar mer övergripande förutsättningar för digitaliseringen. I handlingsplanen beskrivs också förutsättningar som socialtjänsten är beroende av för vidare utveckling, men inte kan ansvara för. Exempel är bredbandsutbyggnad och plattform för e-tjänster med säker autentisering och integration med verksamhetssystem.

Vidare beskrivs inriktningen på arbetet inom de tre fokusområdena för kommunal eHälsa:

- Informationsförsörjning
- Trygghet, service och delaktighet i hemmet via digital teknik
- E-tjänster riktade till invånarna

Handlingsplanen beskriver en fortsättning på det gemensamma arbete som påbörjades 2009/2010. Kortfattad sammanfattning av innehållet för fokusområdena:

Informationsförsörjning

Målet är anslutning av alla kommuner till den nu omarbetade Nationella tjänsteplattformen, med syfte att kunna dela sin medicinska information om patienter med andra vårdgivare, men också kunna ge möjlighet för invånare att läsa information från sin kommunala journal, och för att i förlängningen kunna överföra information med automatik till olika kvalitetsregister mm. Fem kommuner bedriver ett arbete sedan 2013, och deltar sedan 2014 i ett nationellt projekt med finansiering från SKL.

Trygghet/service/delaktighet

Trygghetslarmsnätverket nått sitt mål med kompetensutveckling och gemensamt grundmaterial för policy och riktlinjer, och avslutas till förmån för samverkan och fokus kring övrig välfärdsteknik utifrån behov och kommunernas planer. Arbetet inom området behöver utvecklas och planeras vidare.

E-tjänster till medborgare

Målet är att alla kommuner ska nå en lägstanivå med tydlig information till invånare samt e-tjänster som ej gäller känsliga uppgifter, och efterhand utveckla avancerade tjänster. Behov finns av övergripande kommunala lösningar för att komma till en avancerad nivå med e-tjänster som kan hantera uppgifter om hälsa och social situation. Den framtagna vägledningen ska närmast praktiskt arbetas igenom och utvärderas/revideras för att underlätta det fortsatta arbetet.

Anders Saldner
Region Jönköpings län
Kommunal utveckling
Tf utvecklingschef